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همایش "کرامت انسانی از منظر 
رضوی" با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و وزیر بهداشت 

در زنجان برگزار شد

پرداخت 700 میلیون ریال کمک 
هزینه ازدواج به مددجویان 

بهزیستی 

گذر چله تابستان 
در زنجان برگزار می شود

در قانون برنامه ششم توسعه، 
ظرفیت بسیار خوبی برای بهزیستی 

ایجاد شده است

همایش بزرگ پیاده روی خانوادگی 3 
شهریورماه در زنجان برگزار می شود

جلیل نصیری مقدم مدیر مسئول هفته نامه امید روشندلان:

سست شدن ارز ش  های اجتماعی طی سالیان 
اخیر و منفعت محور شدن جامعه به جای 
اخلاق محوری، انگیزه را برای فرصت طلبان  
و کسانی که گرفتن سهم بیشتر از جامعه را حق 
خود می  دانند افزایش می دهد  وقتی اخبار 
فساد، اختلاس و تخلفات مالی توسط افراد 
متعلق به طبقات مختلف جامعه از بالا تا پایین 
هر روز در جامعه در حال انعکاس است و این 
پیام را به جامعه القا می کند که همه آنها  می 
 توانند در حال رقابتی نفس  گیر برای به دست آوردن سهم بیشتری از منابع به هر 
شیوه ممکن هستند .  و وقتی اصول اخلاقی و پایبندی به قانون و عرف و شرع، 
برای برخی بزرگان و نام  آوران نیز فرو می  ریزد،  و در این میان فعالیت بعضی از 
گروهها در جهت بهبود زندگی افرادی است که  طرح نیازهای شان با مسئولان و 
جامعه، جذب امکانات برای تأسیس تشکل های اجتماعی و مدنی یکی از ابزارهای 
گروههای مختلف اجتماعی از جمله  اقشار آسیب پذیر برای  رفع آن نیازها، و 
کمک به آموزش جمعی و توانمند سازی اعضا، ارائه مشاوره های تخصصی به 
مسئولان تصمیم گیر در ظاهر  و... اما دیده میشود تأسیس تشکل هایی که با انگیزه 
های نامتعارف و غیره معمول صورت میپذیرند. خیلی خلاصه و روشن، به ویژه در 
شهر های کوچک عده ای نه بر اساس رشد فهم و درک جمعی برای سامان دهی 
فعالیت جمعی برای رفاه اعضا، بلکه بسیار ساده برای کسب منافع فردی اقدام به 
تأسیس یک تشکل میکنند. اشخاصی که بیکارند و نمیتوانند شغلی به دست آورند 
به فکر آن می افتند که تشکّلی تأسیس کنند و با این انگیزه  شوم و با حفظ مدیریت 
آن به هر قیمت شروع به کسب درآمد کنند. یعنی با جذب خیرین ، کمک هایی را 
به اسم گروه هدف جذب کنند و بعد با صرف این کمکها در جهت رفع نیازهای 
فردی خود درآمد کسب کنند. در اکثر  موارد این سوء استفاده ها به شکل فردی 
میسر نیست، لذا فرد سود جو چند نفر مثل خود  را جمع میکند و به شکلی گروهی 
به کلاشی سوء مصرف کمکهای دریافتی میپردازند. پدیده رایج دیگر در این تشکل 
ها آن است که چون انگیزه تأسیس سالم نبوده است، این گروه به هر قیمت سعی در 
حفظ موقعیت مدیریتی خود دارد و به هیچ عنوان اجازه تغییر مدیریت را نمیدهد. 
شاخصهای دیگر شناسایی این تشکل ها آن است که مدیریت شان فقط روی 
کسب کمک متمرکز است؛ چه از سازمانهای مختلف  چه از خیرین. این تشکل ها 
از نوع سالم تشکل های مدنی نیستند و به همین دلیل نقش چندانی در بهبود زندگی 
اعضا بازی نمی کنند و موجبات بد نامی گروه هدف میشوند.   و چون محلی برای 
کسب سود شخصی هستند، بلافاصله اعضای دیگر نیز  به فکر انشعاب و تأسیس 
تشکل های دیگر می افتند و موازی کاری نیز از سوی دیگر.  باید آگاهانه با این آفت 
اجتماعی مبارزه کرد. و مسوولین ذیربط باید با این بی سامانی و بی بند باری مبارزه 
کنند و در نطفه خفه کرده و در صدور مجوز به اشخاص، گزینش لازم به عمل آید 

و از  رشد قارچ گونه این اشخاص در جامعه جلوگیری کنند.

تاسیس تشکل برای کسب منافع فردی


